
POSKYTNUTÉ INFORMACE ZA ROK 2024 

Žádost č. 1/2024 

Požadavek na informace: „… si Vás dovoluji požádat o tyto informace: 

1) Kolik reklamních zařízení odstranila Správa a údržba silnic Jihočeského kraje postupem podle § 31 

odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v období mezi 1. 1. 2024 a 31. 1. 2024? 

2) Prosím o zaslání fotografie každého reklamního zařízení podle bodu 1) spolu s informací o tom, na 

jakém místě se reklamní zařízení před odstraněním nacházelo. 

3) Prosím o informaci o nákladech vynaložených na odstranění každého reklamního zařízení podle bodu 

1). 

4) Prosím o informaci kde Správa a údržba silnic Jihočeského kraje podle § 31 odst. 11 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, zveřejnila způsobem umožňujícím dálkový přístup identifikační údaje 

reklamních zařízení podle bodu 1) a informaci o tom, kde a jakým způsobem si reklamní zařízení mohou 

jejich vlastníci vyzvednout. Prosím, pokud možno, o zaslání elektronického odkazu na takové úložiště…“  

 

Poskytnuté informace: 

„ … 1) V období od 1.1.2024 do 31.1.2024 naše organizace žádná reklamní zařízení neodstranila. 

2) Vzhledem k informaci pod bodem 1) nemůžeme požadované fotografie poskytnout. 

3) Vzhledem k informaci pod bodem 1) nemůžeme požadované informace poskytnout. 

4) Informace podle § 31 odst. 11 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, jsou dostupné 

způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách naší organizace www.susjk.cz ve složce 

„Informace pro veřejnost“ pod tímto odkazem: www.susjk.cz/nepovolena-reklamni-zarizeni.“ 

 

 

Žádost č. 2/2024 

Požadavek na informace: „… si Vás dovoluji požádat o tyto informace: 

1) Kolik reklamních zařízení odstranila Správa a údržba silnic Jihočeského kraje postupem podle § 31 

odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v období mezi 1. 2. 2024 a 29. 2. 2024? 

2) Prosím o zaslání fotografie každého reklamního zařízení podle bodu 1) spolu s informací o tom, na 

jakém místě se reklamní zařízení před odstraněním nacházelo. 

3) Prosím o informaci o nákladech vynaložených na odstranění každého reklamního zařízení podle  

bodu 1)...“ 

 

Poskytnuté informace: 

„ … 1) V období od 1.2.2024 do 29.2.2024 naše organizace žádná reklamní zařízení neodstranila. 

2) Vzhledem k informaci pod bodem 1) nemůžeme požadované fotografie poskytnout. 

http://www.susjk.cz/
http://www.susjk.cz/nepovolena-reklamni-zarizeni


3) Vzhledem k informaci pod bodem 1) nemůžeme požadované informace poskytnout.“ 

 

Žádost č. 3/2024 

Požadavek na informace: „… žádám o poskytnutí následujících informace o termínu (postačuje měsíc a 

rok) dokončení vyznačení piktogramových koridorů pro cyklisty na třídě Čs. Armády na silnici č. II/603 

ve Veselí nad Lužnicí, v úseku od křižovatky se silnicí č. I/3 po napojení na ulici Budějovická (rovněž viz 

vyznačení úseku na mapy.cz: https://mapy.cz/s/jagolehegu). Rovněž bych požádal o poskytnutí 

stanoviska Policie ČR k návrhu na značení těchto cyklopiktokoridorů. …“ 

 

Poskytnuté informace: 

„… Povinný subjekt není investorem akce a nedisponuje informací ohledně termínu dokončení vyznačení 

piktogramových koridorů pro cyklisty na třídě Čs. Armády na silnici č. II/603 ve Veselí nad Lužnicí. … 

Ohledně poskytnutí stanoviska Policie ČR poskytuje povinný subjekt tři listiny s návrhy vodorovného 

dopravního značení ve Veselí nad Lužnicí, jejichž součástí je i stanovisko Policie ČR. …“ 

 

- Byly poskytnuty 3 listiny s návrhy vodorovného dopravního značení, vč. Stanoviska Policie ČR 

 

Žádost č. 4/2024 

Požadavek na informace: „… si Vás dovoluji požádat o tyto informace: 

1) Kolik reklamních zařízení odstranila Správa a údržba silnic Jihočeského kraje postupem podle § 31 

odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v období mezi 1. 3. 2024 a 31. 3. 2024? 

2) Prosím o zaslání fotografie každého reklamního zařízení podle bodu 1) spolu s informací o tom, na 

jakém místě se reklamní zařízení před odstraněním nacházelo. 

3) Prosím o informaci o nákladech vynaložených na odstranění každého reklamního zařízení podle  

bodu 1). 

4) Vyzvedl si v období mezi 1. 3. 2024 a 31.3.2024 od Správy a údržby silnic Jihočeského kraje jakoukoli 

uskladněnou reklamní plochu či její nosič jejich vlastník? Pokud ano, pak prosím o zaslání fotografie 

takové reklamní plochy či jejího nosiče. 

5) Má Správa a údržba silnic Jihočeského kraje povědomí o jakýchkoli dalších reklamních zařízeních 

umístěných v ochranném pásmu pozemních komunikací ve správě Správy a údržby silnic Jihočeského 

kraje, u nichž dosud nedošlo k jejich odstranění? Pokud ano, jedná se rámcově o jednotky, desítky, 

stovky či tisíce kusů takových reklamních zařízení? …“ 

 

Poskytnuté informace: 

„ … 1) V období od 1.3.2024 do 31.3.2024 bylo postupem podle § 31 odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, odstraněno jedno reklamní zařízení. 

https://mapy.cz/s/jagolehegu


2) Tato informace je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách 

www.susjk.cz v sekci „Informace pro veřejnost“. 

3) Náklady na odklizení reklamního zařízení z parc. č. 2598/3 v k.ú. Vimperk činily celkem 772,79 Kč bez 

DPH. 

4) V období mezi 1.3.2024 do 31.3.2024 nebylo jejím vlastníkem vyzvednuto žádné reklamní zařízení. 

5) Počet reklamních zařízení, která se nachází v ochranném pásmu pozemních komunikací ve správě 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a dosud nebyla odklizena, se pohybuje řádově v nižších 

desítkách v každém okrese Jihočeského kraje.“ 

 

Žádost č. 5/2024 

Požadavek na informace: “… ráda bych obdržela písemnou zprávu o technickém stavu mostu č. 128-

026 v ulici Vídeňská přes řeku Dračici ve městě Nová Bystřice. Jedná se o most u Muzea Veteránů a 

poslední technická zpráva o stavu tohoto mostu je tuším z roku 2012. Pokud by existovaly i jiné zprávy, 

prosím zaslat i ty.“ 

 

Poskytnuté informace: 

„ … Most ev.č. 128-026 v Nové Bystřici u továrny Alma je most o jednom poli tvořený kamennou 

segmentovou klenbou tl. 0,5 m. Vpravo dále pokračuje rozšiřující monolitická železobetonová deska 

šikmo zakončená na povodní straně ocelovými I profily na kamenných opěrách. Ocelové profily vynášejí 

podezdívku plotu. Délka přemostění 4,1m. 

Omítka klenby je silně zavlhlá průsaky z rubu, zejména na pravé straně, omítka odpadává. Do uložení 

betonové desky silně zatéká, beton monolitické železobetonové desky je degradovaný. Ocelové profily 

vpravo jsou poddimenzované a oslabené korozí. Špatný stav potvrzuje průběh a uspořádání trhlin 

v podezdívce. Plot se vyklání. 

Vzhledem k popisovaným vadám byla nosná konstrukce mostu v roce 2012 hodnocena stupněm špatný. 

Poslední hlavní prohlídka mostu je z 31.3.2024, která tento stav potvrzuje. 

Aktuální zatížitelnost (Vn-20 t; Vr-32 t) byla stanovena výpočtem v roce 1990 (Pragoprojekt) a od té 

doby nebyla změněna. 

Most je zařazen v Bílé knize Jihočeského kraje (každoročně aktualizovaný dokument pořadí aktuálnosti 

realizace potřebných mostů) a počítá se s jeho zadáním na zpracování projektové dokumentace.“ 

 

 

Žádost č. 6/2024 

Požadavek na informace: „… Vás žádáme jako veřejnou instituci na základě zákona č. 106/1999Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, žádáme o poskytnutí vnitřních předpisů Vaší 

organizace/společnosti pro zadávání veřejných zakázek, a to včetně všech jejich příloh. …“ 

 

http://www.susjk.cz/


Poskytnuté informace: 

„ … K Vaší žádosti Vám požadované informace poskytujeme prostřednictvím uvedené datové schránky.“ 

 

- formou příloh DS byly poskytnuty požadované dokumenty 

 

Žádost č. 7/2024 

Požadavek na informace: „… si Vás dovoluji požádat o tyto informace: 

1) Kolik reklamních zařízení odstranila Správa a údržba silnic Jihočeského kraje postupem podle § 31 

odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v období mezi 1. 4. 2024 a 30. 4. 2024? 

2) Prosím o informaci o nákladech vynaložených na odstranění každého reklamního zařízení podle  

bodu 1). 

3) Vyzvedl si v období mezi 1. 4. 2024 a 30. 4. 2024 od Správy a údržby silnic Jihočeského kraje jakoukolli 

uskladněnou reklamní plochu či její nosič jejich vlastník? Pokud ano, pak prosím o zaslání fotografie 

takové reklamní plochy či jejího nosiče. ...“ 

 

Poskytnuté informace: 

„ … 1) V období od 1.4.2024 do 30.4.2024 bylo postupem podle § 31 odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, odstraněno osm reklamních zařízení. 

2) Náklady na odklizení reklamního zařízení z pozemní komunikace II/105, km 123,171 činily 1.517,-- Kč. 

Náklady na odklizení reklamního zařízení z pozemní komunikace II/105, km 123,096 činily 1.517,-- Kč.  

Náklady na odklizení reklamního zařízení z pozemní komunikace II/156, km 24,695 činily 2.154,-- Kč.  

Náklady na odklizení reklamního zařízení z pozemní komunikace II/105, km 114,785 činily 2.276,-- Kč.  

Náklady na odklizení reklamního zařízení z pozemní komunikace II/105, km 119,675 činily 3.047,-- Kč.  

Náklady na odklizení reklamního zařízení z pozemní komunikace II/160, km 3,951 činily 1.739,-- Kč.  

Náklady na odklizení reklamního zařízení z pozemní komunikace II/163, km 0,320 činily 5.188,-- Kč. 

Náklady na odklizení reklamního zařízení z pozemní komunikace II/163, km 0,342 činily 4.782,-- Kč. 

3) V období mezi 1.4.2024 do 30.4.2024 nebylo jejím vlastníkem vyzvednuto žádné reklamní zařízení.“ 

 

Žádost č. 8/2024 

Požadavek na informace: „… si Vás dovoluji požádat o tyto informace: 

1) Kolik reklamních zařízení odstranila Správa a údržba silnic Jihočeského kraje postupem podle § 31 

odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v období mezi 1. 5. 2024 a 31. 5. 2024? 

2) Prosím o informaci o nákladech vynaložených na odstranění každého reklamního zařízení podle  

bodu 1). 



3) Vyzvedl si v období mezi 1. 5. 2024 a 31. 5. 2024 od Správy a údržby silnic Jihočeského kraje jakoukolli 

uskladněnou reklamní plochu či její nosič jejich vlastník? Pokud ano, pak prosím o zaslání fotografie 

takové reklamní plochy či jejího nosiče. ...“ 

 

Poskytnuté informace: 

„ …1) V období od 1.5.2024 do 31.5.2024 bylo postupem podle § 31 odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, odstraněno jedno reklamních zařízení. 

2) Náklady na odklizení reklamního zařízení z pozemní komunikace III/13911, km 0,017 činily  

3.958,-- Kč. 

3) V období mezi 1.5.2024 do 31.5.2024 bylo jejím vlastníkem vyzvednuto jedno reklamní zařízení 

(fotografie v příloze).“ 

 

- Přílohou byla poskytnuta požadovaná fotografie vyzvednutého reklamního zařízení 

 

Žádost č. 9/2024 

Požadavek na informace: „… si Vás dovoluji požádat o tyto informace: 

1) Kolik reklamních zařízení odstranila Správa a údržba silnic Jihočeského kraje postupem podle § 31 

odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v období od 1. 1. 2024 do 23. 8. 2024? 

2) Vyzvedl si v období od 1. 1. 2024 do 23. 8. 2024 od Správy a údržby silnic Jihočeského kraje jakoukolli 

uskladněnou reklamní plochu či její nosič jejich vlastník? Pokud ano, pak prosím o zaslání fotografie 

takové reklamní plochy či jejího nosiče. ...“ 

 

Poskytnuté informace: 

„ …1) V období od 1.1.2024 do 23.8.2024 bylo postupem podle § 31 odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, odstraněno celkem 58 reklamních zařízení. 

2) V období mezi 1.1.2024 do 23.8.2024 si vlastníci vyzvedli reklamní zařízení, jejichž fotografie jsou v 

příloze.“ 

 

- Přílohou byly poskytnuty požadované fotografie vyzvednutých reklamních zařízení 

 

Žádost č. 10/2024 

Požadavek na informace: „… Vás žádáme na základě zákona č. 106/1999 Sb. a zejména pak jeho nové 

části § 8c – Informování o příjmech fyzických osob… o poskytnutí následujících informací: 

- V souladu se zákonem 106/1999 § 8c a zákonem 159/2006 § 2 odst. 2 informace o výši 

veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, osobního 

ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné 



a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce 

(včetně, avšak nikoli výlučně naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání 

služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění 

mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech členů statutárních orgánů a 

nejvyššího vedení podniku/společnosti*  

a to za kalendářní roky 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023. 

 

*Tyto informace poskytněte za nejvyššího představitele (vedoucí/ředitel) a za jeho přímé 

podřízené (ředitele/vedoucí odborů nebo sekcí apod.). U organizací, které mají 

regionální/krajské kanceláře/pobočky a pobočka má alespoň dvou úrovňovou řídící 

strukturu, do seznamu zahrňte i vedoucího/řídícího/ředitele těchto poboček. 

Žádáme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu. …“ 

 

Poskytnuté informace:  

„… Podle Vašeho požadavku poskytujeme tímto informace v přiloženém formuláři Excel.“ 

 

- Prostřednictvím přílohy dokumentu Excel byly poskytnuty veškeré požadované informace. 

 

 


